
Město Český Brod 

TISK  č.  20 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 03.04.2023 
 

Dopravní model trasy obchvatu podél vysokorychlostní tratě 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Tomáš Klinecký,  
 
Konzultováno: Tomáš Klinecký, Jana Marková, Milan Majer, Pavel Kvasnička, 
Martin Sahula, Markéta Havlíčková, Evžen Pospíšil, Vladimír Jakub Mrvík, Šárka 
Jedličková, Jiří Paulů 
 

Návrh na usnesení: 
 

Zastupitelstvo města podporuje: 
 

 - záměr výstavby obchvatu města Český Brod a obchvatu městyse Kounice jako 
komunikace vedené souběžně s plánovanou trasou vysokorychlostní trati v úseku 
městys Kounice - křižovatka se silnicí I/12 u obce Třebovle. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Na jednání dne 30. 1. 2023 bylo zastupitelstvo města informováno o lednovém 
jednání na ministerstvu dopravy, při kterém byla ministrem dopravy a zástupci 
Správy železnic nastíněna varianta trasy obchvatu města (přeložka silnice II/272) 
vedená souběžně s trasou připravované vysokorychlostní trati (VRT). Jedná se o 
úsek od městyse Kounice (obchvat městyse Kounice) po křížení se silnicí II/330 
(Český Brod - Poříčany) a dále až na křížení se silnicí I/12 u obce Třebovle. Dle 
vyjádření zástupců státu i Středočeského kraje je tato varianta realizovatelná v 
časovém horizontu 8 - 10 let, a to na rozdíl od původní trasy dle platného územního 
plánu města. Takto trasovaná silnice by byla částečně financována v rámci stavby 
VRT jako obslužná komunikace trati, částečně z rozpočtu Středočeského kraje. 
Trasa nezasahuje do katastru města Český Brod, ale do katastrů obcí Kounice, 
Klučov, Chrášťany a Třebovle.  
 
Krajská správa a údržba silnic nechala vypracovat dopravní model tohoto řešení, 
který je nyní zastupitelstvu předložen. 
  
2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 


